
 

SdM | Scuola di Alta Formazione | Università degli studi di Bergamo 
Via Caniana 2, 24127 Bergamo | 035 2052 270 / 604  
postlaurea@unibg.it  
www.unibg.it/sdm 

DECRETO 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 
Oggetto: Approvazione atti della commissione di valutazione per il conferimento di incarichi di 
attività didattiche nell’ambito del Master di I livello Management per le professioni sanitarie e 
socio sanitarie. Coordinamento ed organizzazione dei servizi ospedalieri e territoriali a.a. 2024-
2025 

         IL DIRETTORE VICARIO DELLA 
SCUOLA DI ALTA FORMAZIONE – SDM 

   

VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 
marzo 2001, n. 165 emanato con D.R. 110914/I/3 del 5.07.2022 rep 596/2022;                                 

RICHIAMATO il Decreto della Direttrice della Scuola di Alta formazione SdM rep. 346/2024 prot. 
212902/III/5 del 04/11/2024 con cui si è autorizzato l’avvio di una procedura di valutazione 
comparativa per il conferimento di incarichi di docenza nell’ambito del Master di I livello 
“Management per le professioni sanitarie e socio sanitarie - Coordinamento ed organizzazione dei 
servizi ospedalieri e territoriali” a.a. 2024/2025 

 
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 214564/VII/16 del 07/11/2024 per il conferimento degli incarichi 
in oggetto;  
 
VISTO il decreto della Direttrice della Scuola di alta formazione SdM Rep. 358/2024 prot.n. 
220626/VII/16 del 21/11/2024  con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice; 

VISTI gli atti trasmessi dalla commissione di selezione, riunitasi in data 22/11/2024; 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura; 
  
 

DECRETA 

- di approvare gli atti trasmessi dalla commissione di selezione delle candidature pervenute; 

- di dichiarare assegnatari della selezione per le attività didattiche: 

 

INSEGNAMENTO MODULI SSD ORE 
AULA 

ORE 
FAD 

ASSEGNATARI 

Tematiche professionali La sicurezza e l’ambiente MED/45 12  Chiara Casadio 

Tematiche professionali 
Nuove figure 
professionali MED/45 16 

 Iorio Riva 

Organizzazione e gestione delle reti 
ospedale-territorio 

La filiera dei servizi 
SECS-P/08 4 

 Chiara Casadio 

Organizzazione e gestione delle reti 
ospedale-territorio 

Organizzazione e 
funzione della rete 

territoriale 
SECS-P/08 12 

 Iorio Riva 

Elementi di Statistica, metodi, 
strumenti indicatori 

Introduzione alla 
statistica 

SECS-S/02  4 Chiara Casadio 

Tematiche professionali corso 
avanzato 

Elementi gestionali del 
coordinamento 
professionale 

MED/45 12 
 Chiara Casadio 

mailto:postlaurea@unibg.it
http://www.unibg.it/


 

SdM | Scuola di Alta Formazione | Università degli studi di Bergamo 
Via Caniana 2, 24127 Bergamo | 035 2052 270 / 604  
postlaurea@unibg.it  
www.unibg.it/sdm 

Tematiche professionali corso 
avanzato 

Risposte organizzative 
per la continuità della 

presa in carico 
assistenziale 

MED/45 20 

 Iorio Riva 

La Comunicazione e il contesto 
sanitario, sociosanitario e 
socioassistenziale 

La comunicazione in 
sanità SECS-P/08 24 

 Claudia Ravelli 

 
Bergamo, come da registrazione di protocollo 
CC/mc             
 
 
                                  IL DIRETTORE VICARIO 
                                                                                                 DELLA SCUOLA DI ALTA FORMAZIONE -SDM 
                                      (Prof. Paolo Gaiardelli) 
                             

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82/2005 

mailto:postlaurea@unibg.it
http://www.unibg.it/

		2024-11-25T15:19:28+0100
	IT
	Paolo Gaiardelli




